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Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Senatora Andrzeja Kobiaka podczas 

20. posiedzenia Senatu RP w dniu 13 stycznia 2021 r. w sprawie możliwości wyłączenia 

systemów klawiaturowych domofonów w spółdzielniach w okresie pandemii COVID-19, 

uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Na wstępie chciałbym podziękować za propozycję Pana Senatora kierowaną troską 

o zdrowie publiczne podczas walki z epidemią SARS-CoV-2. Jednakże cały czas są 

podejmowane działania w oparciu o opinie eksperckie aby minimalizować skutki 

zachorowań na COVID-19.

Na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Sanitarnego pod adresem 

https://www.gov.pl/web/gis/zalecenia-dla-zarzadzajacych-budynkami-mieszkalnymi 

można znaleźć Zalecenia dla zarządzających budynkami mieszkalnymi w zakresie 

utrzymania nieruchomości w należytym stanie higieniczno-sanitarnym przez właściciela, 

posiadacza lub zarządzającego nieruchomością. 

Szczegółowo zostały tam rozpisane działania, jakie musza być podjęte przez ww. 

podmioty w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wywołującego 

chorobę COVID-19:
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Wymienione są zalecenia w zakresie dezynfekcji przestrzeni wspólnych w budynku 

(podłóg, schodów, wnętrz wind itp.), a także powierzchni dotykowych (klamek, poręczy, 

uchwytów, domofonów, przycisków w windach, skrzynek pocztowych itp.).

Zamieszczony jest również link do strony z wykazem środków do dezynfekcji, który to 

jest na bieżąco aktualizowany http://bip.urpl.gov.pl/pl/biuletyny-i-wykazy/produkty-

biob%C3%B3jcze 

Ponadto należy podkreślić, iż korzystanie z paneli domofonów odbywa się znacznie 

rzadziej niż korzystanie z klamek podczas otwierania drzwi wejściowych do osiedla czy 

budynku mieszkalnego. W większość budynków mieszalnych jest możliwość korzystania 

z breloka zbliżeniowego, który działa z odległości, zatem nie ma potrzeby, aby właściciel 

nieruchomości wpisywał ręcznie kod i tym samym nie ma konieczności dotykania panelu 

domofonu. 

Ponadto takie rozwiązanie w postaci wyłączenia paneli domofonów utrudniłoby kontakt 

dla osób odwiedzających, w tym listonoszy lub kurierów. Natomiast pozostawienie 

otwartych drzwi (furtek) do osiedli bądź bloków mieszkalnych nie wpłynęłoby korzystnie 

na zachowanie bezpieczeństwa dla mieszkańców osiedla.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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